— 1 —

山东省质量评价协会文件
鲁质协字〔2014〕19 号

山东省质量评价协会关于公布 2014 年
“质量创新与质量管理”优秀论文名单的通知

各会员单位、有关企业：

为进一步推进质量强省活动，促进企业加强以质取胜、追

求卓越方面的理论探索，促使其不断提高产品质量水平和竞争

力，我协会举办了以“质量创新与质量管理”为主题的论文征

集活动。此次征文活动得到了企业的积极响应，共有 52 篇作

品参与投稿。经评审，评出一等奖 3 篇，二等奖 8篇，三等奖

16 篇，现予以公布。

望广大会员单位和有关企业进一步提高质量管理理论研

究水平，不断运用于企业质量管理工作实际，为实现习近平总

— 2 —

书记提出的“推动中国制造向中国创造转变、中国速度向中国

质量转变、中国产品向中国品牌转变”做出贡献。

附件：2014年优秀论文及作者名单

山东省质量评价协会 2014 年 9 月 30 日印发

— 3 —

附件

2014 年优秀论文及作者名单

序号 奖 项 题 名 作 者

1 一等奖 景芝文化注力实践与思考
刘全平 赵德义

杨仁君

2 一等奖
依托企业资源整合，以持续改善推动企业

导入卓越绩效
刘兴村 马继磊

3 一等奖 基于卓越绩效模式的企业创新机制研究 王 健 刘佳良

4 二等奖
污水处理厂自动化工程建设中的质量控

制
万 鹏

5 二等奖 Six Sigma实施过程失败因素的透析 邓 强

6 二等奖 质量文化中底线意识的探讨与实践
赵德义 杨仁君

王庆国

7 二等奖
粉状食品生产过程的外源性污染物识别

及控制

郭玉波 王艳彬

王显兵

8 二等奖
基于卓越绩效评价模式下的目标管理、标

杆管理创新
姚云游

9 二等奖 改进与创新在白酒企业中的应用实践
孟凡智 李佳文

杨仁君

10 二等奖 通过现场管理提升生产品质的有效方法 赵全良

11 二等奖 五位一体管理体系认证由符合走向卓越 钟玉柱

12 三等奖 景芝酒业人力资源管理策略探微
孟凡德 王 林

李介叶

13 三等奖
论精准营销对提升顾客满意度与忠诚度

的促进作用
王洪涛

— 4 —

序号 奖 项 题 名 作 者

14 三等奖 浅谈企业如何加强产品质量过程控制 陈 超

15 三等奖 如何提高员工的忠诚度 申传增

16 三等奖
论传统食品企业借助认证提升发展的成

功模式
孔 蒙

17 三等奖 论食品企业产品质量与社会责任
鲍丽勇 杨仁君

高 兴

18 三等奖 深推质量强区 助力区域发展 曲耀朋

19 三等奖 统计技术在轮胎企业的应用 周润禾

20 三等奖
浅析以卓越绩效模式提升企业质量竞争

力

杨仁君 王庆国

赵德义

21 三等奖
浅谈企业知识产权管理体系与其他管理

体系的有机融合
刘兴村 张春艳

22 三等奖 用品质打造世界铝箔之都 王 猛 崔丽丽

23 三等奖 利用 Excel 数据分析协助质量管理 黄学杰

24 三等奖 品质管理在编织袋生产中的应用 吴宝磊

25 三等奖
以持续改善管理服务于公司核心价值观

的推行和落地
神祥娜 刘兴村

26 三等奖 让标准为企业插上活力的翅膀 李晓光

27 三等奖
提高质量效益，践行社会责任，创新推进

新形势下服务业高效稳步健康发展
时培建